GE.18-04814  (R)  310818  310818

  Решение

  (Принято на 1455-м пленарном заседании 27 марта 2018 года)

 Конференция по разоружению,

 в соответствии с правилом 23 своих правил процедуры и во исполнение

решения CD/2119 об учреждении вспомогательных органов,

 постановляет:

 1. На основе справедливого географического распределения назначить

следующих координаторов вспомогательных органов:

‒ Вспомогательный орган 1: Прекращение гонки ядерных вооружений и

ядерное разоружение
Посол Индонезии Его Превосходительство г-н Хасан Клейб

‒ Вспомогательный орган 2: Предотвращение ядерной войны, включая

все связанные с этим вопросы
Посол Нидерландов Его Превосходительство г-н Робберт Ян Габриелсе

‒ Вспомогательный орган 3: Предотвращение гонки вооружений

в космическом пространстве
Посол Бразилии Его Превосходительство г-н Гильерми ди Агиар

Патриота

‒ Вспомогательный орган 4: Эффективные международные соглашения

о гарантиях государствам, не обладающим ядерным оружием, против

применения или угрозы применения ядерного оружия
Посол Германии Его Превосходительство г-н Михель Бионтино

‒ Вспомогательный орган 5: Новые виды оружия массового уничтожения

и новые системы такого оружия; радиологическое оружие ‒

Всеобъемлющая программа разоружения ‒ Транспарентность

в вооружениях ‒ Рассмотрение при необходимости новых и других

вопросов, имеющих отношение к субстантивной работе Конференции,

в соответствии с решением CD/2119

Посол Беларуси Его Превосходительство г-н Юрий Амбразевич

 2. Вспомогательные органы будут проводить заседания в соответствии

с расписанием, прилагаемым к настоящему решению.

 * Переиздано по техническим причинам 31 августа 2018 года.

 CD/2126*

Конференция по разоружению 27 March 2018

Russian

Original: English

CD/2126

2 GE.18-04814

Расписание для вспомогательных органов, учрежденных согласно

решению CD/2119

Вспомогательный орган 1

25 июня, вторая половина

дня; 26 июня, вторая

половина дня; 31 июля,

вторая половина дня;

2 августа, первая и вторая

половина дня; 3 августа,

первая половина дня;

23 августа, первая

половина дня

Прекращение гонки ядерных

вооружений и ядерное

разоружение

Вспомогательный орган 2

15 мая, вторая половина

дня; 16 мая, вторая

половина дня; 27 июня,

вторая половина дня;

28 июня, первая и вторая

половина дня; 29 июня,

первая половина дня;

7 августа, вторая половина

дня

Предотвращение ядерной войны,

включая все связанные с этим

вопросы, с общим акцентом

на запрещении производства

расщепляющихся материалов

для ядерного оружия и других

ядерных взрывных устройств

Вспомогательный орган 3

23 мая, вторая половина

дня; 25 мая, первая

половина дня; 5 июня,

вторая половина дня;

6 июня, вторая половина

дня; 7 июня, первая и

вторая половина дня;

24 августа, первая

половина дня

Предотвращение гонки

вооружений в космическом

пространстве

Вспомогательный орган 4

22 мая, вторая половина

дня; 24 мая, первая

половина дня; 11 июня,

вторая половина дня;

12 июня, вторая половина

дня; 13 июня, вторая

половина дня; 14 июня,

вторая половина дня;

22 августа, вторая

половина дня

Эффективные международные

соглашения о гарантиях

государствам, не обладающим

ядерным оружием, против

применения или угрозы

применения ядерного оружия

Вспомогательный орган 5

17 мая, вторая половина

дня; 18 мая, первая

половина дня; 19 июня,

вторая половина дня;

20 июня, вторая половина

дня; 21 июня, первая и

вторая половина дня;

23 августа, вторая

половина дня

Новые виды оружия массового

уничтожения и новые системы

такого оружия; радиологическое

оружие ‒ Всеобъемлющая

программа разоружения ‒

Транспарентность

в вооружениях ‒ Рассмотрение

при необходимости новых и

других вопросов, имеющих

отношение к субстантивной

работе Конференции,

в соответствии с решением

CD/2119